5 vel **AP**: et **B** | hoc om **B**¹ 16 rhetores **A**: prae
 ceptores **BP** 21 potui] posui *Madvig* 25 quem **A**:
 quam **BP** 26 ἔγκυλον **B** 29 non possunt **A** 32 data
P: ducta **A**² in ras **BS** in data **B**

stitui triangula aequis lateribus possint? aut quo melius vel defendet reum vel reget consilia, qui citharae sonos nominibus et spatiis distinxerit? enumerent etiam fortasse 4 multos quamlibet utiles foro, qui neque geometren audie-
 5 rint nec musicos nisi hac communi voluptate aurium intellegant. quibus ego primum hoc respondeo, quod M. Cicero scripto ad Brutum libro frequentius testatur: non eum a nobis institui oratorem, qui sit aut fuerit, sed imaginem quandam concepisse nos animo perfecti illius
 10 et nulla parte cessantis. nam et sapientem formantes eum, 5 qui sit futurus consummatus undique et, ut dicunt, mortalis quidam deus, non modo cognitione caelestium vel mortalium putant instruendum, sed per quaedam parva sane, si ipsa demum aestimes, ducunt sicut exquisitas
 15 interim ambiguitates: non quia ceratinas aut crocodillinas possint facere sapientem, sed quia illum ne in minimis quidem oporteat falli. similiter oratorem, qui debet esse 6 sapiens, non geometres faciet aut musicus, quaeque his alia subiungam, sed hae quoque artes, ut sit consummatus,
 20 iuvabunt. nisi forte ἀντιδότος quidem atque alia, quae oculis aut vulneribus medentur, ex multis atque interim contrariis quoque inter se effectibus componi videmus, quorum ex diversis fit una illa mixtura, quae nulli earum similis est, ex quibus constat, sed proprias vires ex om-
 25 nibus sumit, et muta animalia mellis illum inimitabilem 7 humanae rationi saudem vario florum ac sucorum genere perficiunt: nos mirabimur, si oratio, qua nihil praestantius homini dedit providentia, pluribus artibus egeat, quae, etiam cum se non ostendunt in dicendo nec proferunt,
 30 vim tamen occultam suggerunt et tacitae quoque sentiuntur? 'fuit aliquis sine iis disertus'. sed ego oratorem 8

7 Orat. 1, 29

1 triangulum *Faber* | possit **A** | aut] et **B** 7 in scripto
M inscripto **N** 10 et **A**: ex **BP** 28 diversa **B**, diversitate
Jv. Mueller 24 ex quibus **AP**: quibus **B** 28 eget **BP**
 31 sed **A**: ast **B** at **P**²

volo. 'non multum adiciunt'. sed aeque non erit totum, cui vel parva deerunt; et optimum quidem hoc esse conveniet, cuius etiamsi in arduo spes est, nos tamen praeципiamus omnia, ut saltem plura fiant. sed cur deficiat animus? natura enim perfectum oratorem esse non prohibet, turpiterque desperatur quidquid fieri potest.